
СПИСОК НА СОРАБОТНИЦИТЕ

Академик Михаиле Апостолски, редовен член на Македонската академија 
на науките и уметностите, Скопје

Нове Велјановски, дипломиран дравшие, секретар на Институтот за на- 
ционална историја, Скопје

Кузман Георгиевски, директор на Музејот на град Скопје, Скопје
Михаило Георгиевски, виш библиотекар на Народната и универзитетска 

библиотека „Климент Охридеки“, Скопје
Д-р Гојко Десница, соработник од Белград
Диме Димески, асистент на Филозофско-историскиот факултет, Скоије
Наум Димовски, самостоен педагошки советник на Заводот за унапреду- 

вашего на образованието и воспитувашето, Прилеп
Стоилко Ивановски — Планиески, дипломирани правник, во пензија, 

Скопје
Ристо Илюски, асистент на Институтот за иационална историја, Скопје
Стојан Јордановски, универзитетски предавай, Филозофско-историоки фа

култет, Скопје
Д-р Иван Катарџиев, научен советник — директор на Народната и Уни

верзитетска библиотека „Климент Охридеки“, Скопје
Стојак Киселиновски, асистент на Институтот за иационална историја, 

Скопје
Д-р Милош Константинов, директор на Архивот на град Скопје, Скопје
Д-р Воислав Д. Кушевски, вонреден професор на Филозофско-историскиот 

факултет, Скопје
Предраг Д. Кушевски, дипломиран филозоф, претседател на Комитетот 

за физичка култура на CP Македонија, Окопје
Љубен Лапе, редовен професор на Филозофско-историскиот факултет и 

дописен член на Македонската академија на науките и уметностите, 
Скопје

Дамјан Лепчески, самостоен педагошки советник на Заводот за унапреду- 
ваше на образованието и воспитувашето на CP Македонија, Скопје

Д-р Иван Микулчиќ, вонреден професор на Филозофоко-историскиот фа
култет, Скопје
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Павле Мшревски, архивист во Архивот на Охрид, Охрид
Боро Митровски, полковник на ЈНА, соработник на Војнонисторискиот 

институт на ЈНА, Белград
Торге Милжовиќ, кустое на Историокиот музеј на Македонија, Скопје
Симо Младеновски, стручен соработник на Институтот за нациоеална 

историја, Скопје
Бранко Обрадовиќ, соработник од Окопје
Даринка Пачемока, асистент на Филозофскснисторискиот факултет, Скопје
Д-р Никола Петровиќ, научен соработник на Историокиот институт на 

Српската академија на науките и уметноетите, Белград
Академик д р  Михаил Д. Петрушевеки, редовен професор на Филозофско- 

историскиот факултет и редовен член на Македонската академија 
на науките и  уметностите, Скопје

Д р  Ристо Поплазаров, виш научен соработник на Институтот за нацию- 
нална историја, Окопје

Коста Сидовски, асистент на Филозофоко-историскиот факултет, Скопје
Методија Соколоски, редовен професор на ФилозофскснисторисоЕсиот фа

култет, Окопје
Гордана Опасовска, кустос на Музејот на 1рад Скопје, Скопје
Душан Станимировиќ, професор, стручен референт во Комитетот за фи

зичка култура на CP Македонија, Скопје
Д р  Вера Јанева — Стојаеовиќ, доцент на Филолошкиот факултет, Окопје
Д р  Александар Стојановски, виш научен соработник на Институтот за 

нациоеална историја, Скопје
Александар Трајаноовски, асистент на Институтот за национална исто- 

рија, Скоије
Д р  Мойле Тодоровски, виш научен соработник на Институтот за нацио

нална историја, Окопје
Цветко Узуновоки, член е а  Советот на републиката на СРМ, Скопје
Славка Фиданова, вонреден професор на Филозофско-историскиот факул

тет, Скопје
Блашј Цветковски, професор на Педагошката академија, Штип

СОРАБОТНИЦИ ШТО ГО PACTYPAAT СПИСАНИЕТО

Димитар Алексов, професор на Гимназијата „Орце Николов“, Скопје 
Марија Антонова, професор во пензија, Витала 
Цветан Беличански, професор на Педагошката академија, Битола 
Нада Битоска, професор еа  Гимназијата „Никола Карев“, Скопје 
Владо Бишковски, наставник на Основного училиште „Јооип Броз Тито“, 

Тетово
Обрен Велковски, директор на Основеото училиште „Ваечо Ирке“, Делчево

604



Брааислав Велјаеовски, професор на Гимназијата „Мирко Милевски“, 
Кичево

Манојло Вељиќ, професор на Гимназијата „Орце Николов“, Окопје 
Виолета Георгиевска, професор на Гимназијтта „Мирче Ацев“, Прилеп
Драгана Глишријевиќ, професор на Гимназијата „Кирил Пејчиновиќ“, 

Тетово
Јоваека Давидовска, професор на Училиншиот центар за неметалл, 

Гостивар
Наум Димовски, самостоен педагошки советник на Заводот за школство, 

Прилеп
Ристо Динев, професор на Педагошката академија, Битола 
Тодор Дончев, професор на Гимназијата „Јосип Броз Тито“, Кавадарци 
Мирко Дончевски, професор на Гнмназијата „Славчо Стојменоки“, Штип 
Софка Здравковска, професор на Гимназијата „Кирил Пејчиноввѓќ“, Тетово 
Јованка Зојчевсжа, професор на Гимназијата „Георги Димитров“, Скопје 
Тодор Иванов, професор на Гимназијата „Кочо Рацин“, Свети Николе 
Елисавета Иванова, професор на Гимназијата „Цветан Димов“, Скоп je 
Благоја Ивановски, професор на Гимназијата „Кочо Рацин“, Скопје
Љупчо Ивановски, професор на Гимназијата со економски паралелки 

„Климент Охридски“, Охрид
Ѓорѓи Исајловски, професор на Гимназијата „Раде Јовчевски — Корчагин“, 

Скопје
Нуфре Јовановски, професор на Електромашинскиот училишен центар 

„Злате Маланоски“, Гостивар
Димитар Кабов, професор на Градежниот училишен центар „Здравко 

Цветковски“, Скопје
Стеван Карески, професор на Гимназијата „Мирче Ацев“, Прилеп
Александар Карловоки, професор на Електромашинскиот училишен цен- 

тар „Никола Тесла“, Скопје
Торги Каркалашев, профессор на Гимназијата „Јосиф Јосифовски — Свеш- 

тарот“, Гевгелија
М-р Владо Картов, професор на Педагошката академија, Скопје
Алеко Ќјорвезироски, професор на Гимназијата „Мирче Ацев“, Прилеп
Стојан Котев, професор на Училшнниот центар за електро и металска 

струка, Струмица
Десанка Крстевска, професор на Гимназијата „Кочо Рацин“, Скопје 
Радмила Крстевска, професор на Гимназијата „Георги Димитров“, Скопје 
Божидар Крстевски, просветен советник на Заводот за школство, Тетово 
Драган Кузмановски, професор на Градежниот училишен центар „Здравко 

Цветковски“, Скопје
Илија Кузмановсжи, професор на Гимназијата „Мирче Ацев“, Прилеп
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Никола Лавчзински, професор на Гимназијата „Методија Митевски — 
Брицо“, Делчево

Љубинка Малинска, професор на Гимназијата „Годе Делчев“, Куманово 
Иван Маневски, просветен советник на Заводот за школство, Скопје 
Томзислав Маний, професор на Економското училиште „Моша Пијаде“, 

Скопје
Дакица Марковска, професор на Гимназијата „Раде Ховчевски — Кор

чагин“, Скопје
Милица Марковска, професор на Гимназијата со економски паралелки 

„Климент Охридски“, Охрид
Јордан Мецановски, професор на Гимназијата „Кочо Радин“, Титов Велес 
Радмила Панговска, професор на Гимназијата „Никола Карев“, Скопје 
Васка Перчинкова, професор на Гимназијата „Хосип Броз Тито“, Скопје 
Александар Петровски, професор на Гимиазијата „Стив Наумов“, Ресен 
Миле Рајковски, професор на Гимназијата „Ацо Русковски“, Берово 
Днр Щукри Рахими, професор на Педагошката академија, Скопје 
Сунчица Ристевска, професор на Гимназијата „Цветан Димов“, Скоп je 
Александар Ристевски, професор на Текстилното училиште, Штип
Стојмир Ристевски, директор на Гимназијата со економски паралелки 

„Климент Охридски“, Охрид
Димитар Ристов, професор на Гимназијата „Љупчо Сайтов“, Кочани 
Панде Скепароски, професор на Гимназијата во Струга 
Љубица Стаматоска, професор на Гимназијата „Јосип Броз Тито“, Скопје 
Максим Стојановски, професор на Гимназијата „Хосип Броз Тито“, Битола
Стојан Стојановски, професор на Центарот за образование при Рудници 

и железарница, Скопје
Боге Трпески, професор на Гимназијата „Панче Пепоски“, Гостивар 
Видосава Трпческа, професор на Средното медицинско училиште, Тетово
Слободан Фунду, професор на Гимназијата „Наум Наумовски — Борче“, 

Крушево
Богдана Хади-Бошкова, професор на Гимназијата „Цветан Димов“, Скоп je 
Кирил Хадиски, директор на Заводот за школство, Струмица 
Благоја Цветкоски, професор на Педагошката академија, Штип 
Грозда Чинго, професор на Гимназијата „Георги Димитров“, Скопје 
Гаваз Џелал, професор на Гимназијата, Струга
Душица Џинлевска, професор на Гимназијата „Раде Јовчевски — Корча

гин“, Скопје
Славко Џорлев. професор на Гимназијата „Јане Сандански“, Струмица

606


